
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 
от 07.05.2024 № 690 
г. Пестово 
 
Об окончании отопительного  
сезона 2023/2024 годов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании данных метеопрогноза об установлении в мае 2024 
года среднесуточных температур воздуха, превышающих 8 градусов по Цель-
сию  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Рекомендовать акционерному обществу «НордЭнерго», обществу                 

с ограниченной ответственностью «Тепловая компания Новгородская» Пестов-
ский район теплоснабжение, Ярославскому районному нефтепроводному 
управлению общества с ограниченной ответственностью «Транснефть-
Балтика», обществу с ограниченной ответственностью «РУС-ТЕК ЭНЕР-
ГОАУДИТ»: 

1.1. Прекратить подачу тепловой энергии для отопления жилищного фон-
да, общественных и административных зданий муниципального округа с 08.00 
часов 20 мая 2024 года; 

1.2. Согласовать технологические остановки котельных по прекращению 
подачи горячей воды для проведения ремонтных работ дополнительно с Адми-
нистрацией муниципального округа. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо 
от форм собственности, приступить к выполнению мероприятий по подготовке 
теплоэнергетического хозяйства, жилищного фонда к работе в осенне-зимний 
период 2024 - 2025 годов. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет. 
 
 
Глава  
муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

